
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it  

sito web: www.rinaldodaquino.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

 
Determina n. 97 

 

Oggetto: aggiudicazione provvisoria per lavori di piccoli adattamenti edilizi per la realizzazione di un 
laboratorio musicale – Codice progetto: 10.8.1.A4-FERSPON-CA-2017-D  dal titolo “Musicalab…in corso” – 
CUP Z3A223F592 – CIG H76J17000360007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Considerato che l’Istituto scolastico ha partecipato all’Avviso Pubblico prot. n° AOODGEFID 1479 

del 10 febbraio 2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo e per la 
realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi licei. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave;  

- Considerato che il MIUR ha autorizzato la realizzazione del progetto di cui trattasi con nota prot. n° 
AOODGEFID/31825 del 02/08/2017 

- Verificato che, ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della Legge n. 228/2012, l’impossibilità di acquistare i 
lavori de quo  tramite  l’adesione  ad una convenzione attiva Consip in quanto, per la specificità 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




merceologica, non sono presenti convenzioni attive, come si rileva dalle stampe agli atti dell’Istituto 
scolastico; 

- Visto l’avviso per la manifestazione di interesse, prot. n. 1008 del 12/02/2018, diretta agli operatori 
economici del settore ai fini della loro partecipazione alla gara di cui trattasi; 

- Considerato che nella seduta pubblica del 19/02/2018 sono state sorteggiate le imprese da invitare 
alla procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di piccoli adattamenti edilizi necessari alla 
realizzazione del progetto FESR; 

- Considerato che in data 27/03/2018 sono stati inviati alle ditte qui di seguito indicate, gli inviti a 
partecipare al bando di gara per  la realizzazione del laboratorio musicale: 
a) Immobiliare Russo srl di Bagnoli Irpino (Av) – prot. n. 2252 del 27/03/2018 
b) Impresa Edile di Scaglione Pasquale di Colliano (Sa) – prot. n. 2251 del 19/02/2018 
c) Ditta Assinfonet di Boffalora Sopra il Ticino (MI) – prot. n. 2253 del 27/03/2018 

- Visto che hanno regolarmente risposto all’invito, entro i termini previsti dal bando di gara, le 
seguenti ditte: 
a) Immobiliare Russo srl di Bagnoli Irpino (Av) 
b) Impresa Edile di Scaglione Pasquale di Colliano (Sa) 

- Considerato che il criterio di valutazione delle offerte è quello del prezzo più basso; 
- Visto il verbale di valutazione delle offerte del 12/04/2018; 
 

DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa: 
 
- di acquisire la proposta di aggiudicazione presente nel verbale di valutazione delle offerte per 

l’affidamento dei lavori di piccoli adattamenti edilizi per la realizzazione di un laboratorio  musicale 
previsto dal progetto 10.8.1°4-FESRPON-CA-2017-4 dal titolo “Musicalab…in corso”, alla ditta 
Immobiliare Russo s.r.l. di Bagnoli Irpino (Av) che ha sull’importo a base di gara offerto la 
percentuale di ribasso del 0,50% sull’importo a base d’asta di €. 12.251,78, determinando l’importo 
contrattuale di affidamento pari a €. 12.233,78 (iva esclusa) oltre gli oneri per la sicurezza di €. 
43,29; 

- di procedere all’aggiudicazione definitiva e alla successiva stipula del contratto subordinatamente 
all’acquisizione della documentazione relativa alle verifica di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.ii.mm.; 

- il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 (codice dei contratti) e ss.ii.mm. 
non trova applicazione in quanto trattasi di affidamento reso ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del citato codice; 

- di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e della Legge 241/1990, quale Responsabile  
quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Emilia Strollo, Dirigente Scolastico; 

- di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale della scuola, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33;  

- di dare atto che, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio online- sotto la 
sezione “Determinazioni” per rimanervi pubblicata quindici giorni consecutivi, come previsto 
dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009. 

- di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale 
www.rinaldodaquino.it alla voce PON – progetto 10.8.1°4-FESRPON-CA-2017-4 dal titolo 
“Musicalab…in corso”. 
 

Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate. Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


		2018-04-13T14:08:47+0200
	STROLLO EMILIA




